
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial nº 

165/2016 – Processo n° 235/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 21 de setembro de 2016, 
com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado aos proponentes: 
RODRIGO TONELOTTO – EPP, CNPJ: 02.514.617/0001-50, os itens 008, 025, 030, 050, 064, 065, 
068, 069, 075, 015, 017, 061, 066, 067, 072 no valor total de R$ 250.283,10; COMVALLE PRODUTOS 
E ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 10.439.346/0001-44, os itens 011, 016, 021, 071, 006, 014, 042, 
043, 076, no valor total de R$ 110.819,34; TAMIRIS DA SILVEIRA GARCIA, CNPJ: 
19.448.616/0001-58, os itens 009, 013, 018, 019, 022, 023, 024, 026, 037, 039, 044, 049, 089, 091, 095, 096, 
099, 102, 103, 114, 121, 126, 141, 142, 152, no valor total de R$ 274.589,70; COMERCIAL VIDA 
NOVA LTDA – EPP, CNPJ: 06.155.109/0001-84, os itens 028, 029, 032, 034, 0105, 0107, 038, 052, 
074, 092, 109, 111, 120, 151, no valor total de R$ 135.888,50; FELIPE DA SILVA OLIVEIRA – ME, 
CNPJ: 19.877.576/0001-60, os itens 031, 108, 003, 036, 113, no valor total de R$ 117.545,00; M. S. DE 
ARAÚJO – EIRELI – ME, CNPJ: 16.717.327/0001-19, os itens 033, 0110, 0127, 0128, no valor total de 
R$ 16.717,50; J. J. SOUTO – ME, CNPJ: 00.149.755/0001-52, os itens 040, 041, 070, 0117, 0118, 0145, 
0147, 027, 053, no valor total de R$ 228.028,40; DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
LTDA. – ME, CNPJ: 12.904.870/0001-74, os itens 077, 0154, no valor total de R$ 6.897,00; 
LEANDRO MARTINS VIEIRA – ME, CNPJ: 13.711.988/0001-49, os itens 048, 094, 119, 125, no 
valor total de R$ 1.197.625,00; FRANCISCO CARVALHO TIETÊ – EPP, CNPJ: 04.913.818/0001-
56, os itens 078, 088, 098, 106, 130, 086, 090, 093, 100, 101, 104, 115, 116, 129, 143, 144, 153, no valor 
total de R$ 96.618,50; BRUNA DE MORAES SOARES – ME, CNPJ: 22.471.084/0001-84, os itens 
005, 054, 082, 131, no valor total de R$ 325.937,50; MANANCIAL COMÉRCIO DE ÁGUA 
MINERAL E EMBALAGENS LTDA, CNPJ: 17.260.263/0001-35 os itens 007, 010, 084, 087, no 
valor total de R$ 293.250,00; MS DE ARAÚJO EIRELI – ME, CNPJ: 16.717.327/0001-19, o item 020, 
035, 097, 112, 146, no valor total de R$ 62.592,50; HOSPILAB DIAGNÓSTICA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA – ME, CNPJ: 01.320.822/0001-12, o 
item 046, 047, 123, 124 no valor total de R$ 1.085.287,50; MARIANO PRESTES FERRAZ NETO – 
ME, CNPJ: 09.284.892/0002-55, o item 083, no valor total de R$ 33.000,00. 

Os itens 58, 59, 60, 135, 136 e 137 foram considerados fracassados na ata da Sessão Pública. 
Os itens 1, 2, 4, 45, 55, 56, 57, 62, 63, 73, 79, 80, 81, 122, 132, 133, 134, 138, 139, 140, 149 e 150 foram 
considerados fracassados, uma vez que todas as empresas proponentes foram desclassificadas 
nas apresentações das amostras. 

 
O valor total do Pregão Presencial nº 165/2016 é de R$ 4.235.079,54 (Quatro Milhões, 

Duzentos e Trinta e Cinco Mil Setenta e Nove Reais Cinquenta e Quatro Centavos). 
 
Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 

empenhamento, para os efeitos legais. 
 

    Itapetininga, 18 de janeiro de 2017. 
 

João Luís de Sousa  
Secretário de Administração e Finanças 

Decreto 1.574, 04/01/17 


